BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số 101/LĐTBXH-CSLĐVL
V/v: Giấy chứng nhận sức khoẻ cho người nước ngoài làm việc tại Việt Nam
	Hà Nội, ngày 11 tháng 01 năm 2000

	Kính gửi:
	- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh,
thành phố trực thuộc Trung ương.
- Ban quản lý khu chế xuất và khu công nghiệp cấp tỉnh

Để có căn cứ lập hồ sơ xin cấy giấy phép lao động và xem xét việc cấp giấy phép lao động cho người nước ngoài, ngày 10-12-1999 Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội đã có Văn bản số 4248/LĐTBXH-CSLĐVL đề nghị Bộ Y tế cho biết danh sách bệnh viện cấp tỉnh và bệnh viện, cơ sở chữa bệnh khác tương đương bệnh viện cấp tỉnh; mẫu giấy chứng nhận sức khoẻ cho người nước ngoài trong hồ sơ xin cấp giấy phép lao động. Ngày 07-01-2000 Bộ Y tế đã có Văn bản số 11/YT-ĐTr trả lời như sau:

1. Các bệnh viện có đủ điều kiện khám sức khoẻ cho người nước ngoài là 61 bệnh viện đa khoa các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương. Ngoài ra các thành phố lớn còn có các bệnh viện đa khoa trực thuộc Bộ Y tế có đủ điều kiện và thẩm quyền cấp giấy chứng nhận:

- Thành phố Hà Nội: Bệnh viện Bạch Mai, Bệnh viện E, Bệnh viên Hữu nghị;

- Tỉnh Quảng Ninh: Bệnh viện Việt Nam - Thụy Điển Uông Bí;

- Tỉnh Thái Nguyên: Bệnh viện đa khoa Trung ương Thái Nguyên;

- Tỉnh Quảng Bình: Bệnh viện Việt Nam - Cu Ba Đồng Hới;

- Thành phố Huế: Bệnh viện đa khoa Trung ương Huế;

- Thành phố Đà Nẵng: Bệnh viện C Đà Nẵng;

- Thành phố Hồ Chí Minh: Bệnh viện Thống Nhất, Bệnh viện Chợ Rẫy.

2. Mẫu giấy chứng nhận sức khoẻ (có mẫu kèm theo).

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội yêu cầu các Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, các Ban quản lý khu chế xuất và khu công nghiệp khi nhận hồ sơ xin cấp giấy phép lao động mà có giấy chứng nhận sức khoẻ do Việt Nam cấp thì phải theo đúng mẫu (kèm theo văn bản này) và được một trong những bệnh viện nêu trên cấp./.

	TL. BỘ TRƯỞNG
BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH LAO ĐỘNG VÀ VIỆC LÀM

Lê Văn Tô